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議決第 ２ 号 

 

令和５年度事業計画を定めることについて 

 

 

 令和５年度公益財団法人大阪府三島救急医療センターの事業計画を別紙

のように定めるものとする。 

 

 

 

 

 

 

  令和 ５ 年 ２ 月 １７ 日 議決 

 

 

           公益財団法人 大阪府三島救急医療センター 

           理 事 長  佐 野 浩 一 



 

公益財団法人  大阪府三島救急医療センター 

令  和  ５  年  度  事  業  計  画  書 

 

Ⅰ．基本方針 

当医療センターは、救急医療を主とした公益法人として、引き続き法令を遵

守し、法人及び事業運営に関する諸課題の解決に向け全力を挙げるとともに、

効率的な運営に努め財務の健全化を図る。 

令和５年度は夜間休日応急診療所の移転初年度となるが、新型コロナウイル

ス感染症の来院患者数への影響は依然として不透明であり、近年と同様に厳し

い経営環境が続くものと見込まれる。 

そうした中で、当医療センターは、初期救急医療体制の安定的な確保・維持

を図るとともに、引き続き臨時発熱外来を実施するなど三島地域（高槻市・茨

木市・摂津市・島本町）の住民が、等しく救急医療の利益を享受できるよう地

域医療への貢献に努める。 

 

Ⅱ．事業 

当医療センターは、令和５年度においても、初期救急医療体制の確立を図り、

住民の健康と福祉に寄与するため、次の事業を行う。 

 

【公益目的事業】 

公１ 夜間休日等応急診療等事業（高槻島本夜間休日応急診療所） 

   夜間休日等応急診療等事業については、高槻島本夜間休日応急診療所

条例に基づき、高槻市から指定管理者の指定を受けて、夜間および休

日等における診療を別表のとおり行う。 

 

公２ 救命救急事業（清算事業） 

   救命救急事業については、令和４年６月末に閉院した救命救急センタ

ーの建物除却等の清算事業を行う。 



別 表 

事業名 医療機関名及び診療時間 診療科目（体制） 患 者 見 込  

公
益
目
的
事
業 

公
１ 

夜
間
休
日
等
応
急
診
療
等
事
業 

 

高槻島本夜間休日応急診療所 

 

・内科・小児科・外科 

月曜日～金曜日 

 午後９時～翌朝午前７時 

 

土曜日 

  午後３時～翌朝午前７時 

 

日曜日及び祝日 

 午前10時～正午 

 午後２時～午後５時 

  午後７時～翌朝午前７時 

 

・歯科 

日曜日及び祝日 

 午前10時～正午 

 午後２時～午後５時 

 

年末年始は、日曜日及び祝日と 

同様の時間帯 

 

 

・内科 

・小児科 

・外科 

・歯科 

延外来患者 

約２６，８００人 

 

 



 



 

 

令 和 ５ 年 度 

 

 

 

 

収  支  予  算  書 

収支（正味財産増減）予算書 

 

 

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで 

 

 

 

 

 

公益財団法人 大阪府三島救急医療センター 

 

 



 



 

議決第 ３ 号 

 

令和５年度公益財団法人大阪府三島救急医療センターの 

収支（正味財産増減）予算を定めることについて 

 

 

 令和５年度公益財団法人大阪府三島救急医療センターの収支（正味 

財産増減）予算を、別紙のとおり定めるものとする。 

 

 

 

 

 

 

  令和 ５ 年 ２ 月 １７ 日 議決 

 

 

           公益財団法人 大阪府三島救急医療センター 

           理 事 長  佐 野 浩 一 



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

　（1）　経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息 1,000 1,000 0

基本財産運用益計 1,000 1,000 0

② 特定資産運用益

特定資産受取利息 1,000 8,000 △ 7,000

特定資産運用益計 1,000 8,000 △ 7,000

③ 医業収益

診療収入 397,980,000 350,000,000 47,980,000

入院収入 0 81,297,000 △ 81,297,000

外来収入 0 1,985,000 △ 1,985,000

医業収益計 397,980,000 433,282,000 △ 35,302,000

④ 医業外収益

受取文書料 420,000 800,000 △ 380,000

医業外収益計 420,000 800,000 △ 380,000

⑤ 受取補助金

受取府補助金 0 38,035,000 △ 38,035,000

受取市町補助金 0 112,500,000 △ 112,500,000

受取補助金等振替額 0 40,200,000 △ 40,200,000

受取補助金計 0 190,735,000 △ 190,735,000

⑥ 受取寄付金

受取寄付金 301,000 302,000 △ 1,000

受取寄付金等振替額 0 300,000 △ 300,000

受取寄付金計 301,000 602,000 △ 301,000

⑦ 受託収益

指定管理受託収益 165,000,000 190,000,000 △ 25,000,000

研究受託収益 0 300,000 △ 300,000

業務受託収益 0 1,900,000 △ 1,900,000

受託収益計 165,000,000 192,200,000 △ 27,200,000

⑧ 雑収益

運用財産受取利息 1,000 4,000 △ 3,000

雑収益 108,000 1,000,000 △ 892,000

雑収益計 109,000 1,004,000 △ 895,000

経常収益計 563,812,000 818,632,000 △ 254,820,000

　（2）　経常費用

① 運営事業費

薬品費 13,487,000 18,482,000 △ 4,995,000

診療材料費 7,328,000 20,961,000 △ 13,633,000

賄材料費 0 1,054,000 △ 1,054,000

報酬 2,700,000 3,140,000 △ 440,000

医師給与 240,000,000 269,649,000 △ 29,649,000

歯科医師給与 7,200,000 7,487,000 △ 287,000

薬剤師給与 38,000,000 38,629,000 △ 629,000

その他医療職等給与 72,730,000 66,511,000 6,219,000

看護師給与 49,600,000 130,225,000 △ 80,625,000

その他医療職員給与 0 20,145,000 △ 20,145,000

事務等職員給与 37,230,000 48,006,000 △ 10,776,000

非常勤職員給与 0 82,372,000 △ 82,372,000

法定福利費 17,706,000 48,523,000 △ 30,817,000

退職給付費用 822,000 4,822,000 △ 4,000,000

退職給付掛金 3,240,000 4,626,000 △ 1,386,000

委託費 67,326,000 123,577,000 △ 56,251,000

研究研修費 100,000 1,128,000 △ 1,028,000

図書費 250,000 500,000 △ 250,000

福利厚生費 180,000 1,196,000 △ 1,016,000

旅費交通費 20,000 249,000 △ 229,000

通信運搬費 402,000 1,832,000 △ 1,430,000

減価償却費 5,300,000 33,296,000 △ 27,996,000

消耗什器備品費 360,000 1,480,000 △ 1,120,000

当年度 前年度 増減

令　和　5　年　度　正　味　財　産　増　減　予　算　書
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

勘　　定　　科　　目



（単位：円）

当年度 前年度 増減勘　　定　　科　　目

消耗品費 1,000,000 1,242,000 △ 242,000

修繕費 500,000 2,500,000 △ 2,000,000

印刷製本費 578,000 3,652,000 △ 3,074,000

光熱水費 14,950,000 21,688,000 △ 6,738,000

使用料及び手数料 21,642,000 28,668,000 △ 7,026,000

損害保険料 1,346,000 1,684,000 △ 338,000

食糧費 686,000 940,000 △ 254,000

諸会費 200,000 628,000 △ 428,000

交際費 11,000 77,000 △ 66,000

広告宣伝費 0 0 0

報償費 0 1,125,000 △ 1,125,000

燃料費 42,000 112,000 △ 70,000

車輌整備費 40,000 450,000 △ 410,000

租税公課 3,925,000 10,169,000 △ 6,244,000

支払利息 0 300,000 △ 300,000

診療費徴収不納額 0 1,000,000 △ 1,000,000

ドクターカー事業費 0 6,345,000 △ 6,345,000

運営事業費計 608,901,000 1,008,470,000 △ 399,569,000

② 管理費

報酬（管） 2,734,000 196,000 2,538,000

法人職員給与（管） 4,030,000 302,000 3,728,000

法定福利費（管） 1,288,000 18,000 1,270,000

福利厚生費（管） 20,000 1,000 19,000

会議費（管） 5,000 5,000 0

旅費交通費（管） 3,000 1,000 2,000

通信運搬費（管） 0 1,000 △ 1,000

減価償却費（管） 0 3,000 △ 3,000

消耗品費（管） 0 1,000 △ 1,000

印刷製本費（管） 0 3,000 △ 3,000

光熱水費（管） 0 1,000 △ 1,000

使用料及び手数料（管） 0 2,000 △ 2,000

損害保険料（管） 300,000 4,000 296,000

諸会費（管） 82,000 2,000 80,000

交際費（管） 0 1,000 △ 1,000

租税公課（管） 0 1,000 △ 1,000

管理費計 8,462,000 542,000 7,920,000

経常費用計 617,363,000 1,009,012,000 △ 391,649,000

当期経常増減額 △ 53,551,000 △ 190,380,000 136,829,000

２．　経常外増減の部

　（1）　経常外収益

① 固定資産売却益
固定資産売却益 0 3,000,000 △ 3,000,000

経常外収益計 0 3,000,000 △ 3,000,000

　（2）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 3,000,000 △ 3,000,000
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 53,551,000 △ 187,380,000 133,829,000

他会計振替額 0 0 0

指定正味財産からの振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 53,551,000 △ 187,380,000 133,829,000

一般正味財産期首残高 178,467,819 249,836,819 △ 71,369,000

一般正味財産期末残高 124,916,819 62,456,819 65,460,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

① 受取寄付金

受取寄付金 0 1,000 △ 1,000

受取寄付金計 0 1,000 △ 1,000

② 一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 265,814,000 △ 40,500,000 △ 225,314,000

一般正味財産への振替額計 △ 265,814,000 △ 40,500,000 △ 225,314,000

当期指定正味財産増減額 △ 265,814,000 △ 40,499,000 △ 225,315,000

指定正味財産期首残高 376,013,959 457,011,959 △ 80,998,000

指定正味財産期末残高 110,199,959 416,512,959 △ 306,313,000

Ⅲ　正味財産期末残高 235,116,778 478,969,778 △ 243,853,000



（単位：円）

公　１ 公　２ 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

　（1）　経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息 - - - 1,000 1,000

基本財産運用益計 - - - 1,000 1,000

② 特定資産運用益

特定資産受取利息 - - - 1,000 1,000

特定資産運用益計 - - - 1,000 1,000

③ 医業収益

診療収入 397,980,000 - 397,980,000 - 397,980,000

入院収入 - 0 0 - 0

外来収入 - 0 0 - 0

医業収益計 397,980,000 0 397,980,000 - 397,980,000

④ 医業外収益

受取文書料 - 420,000 420,000 - 420,000

医業外収益計 - 420,000 420,000 - 420,000

⑤ 受取補助金

受取府補助金 - 0 0 - 0

受取市町補助金 - 0 0 - 0

受取補助金等振替額 - 0 0 - 0

受取補助金計 - 0 0 - 0

⑥ 受取寄付金

受取寄付金 1,000 0 1,000 300,000 301,000

受取寄付金等振替額 - 0 0 - 0

受取寄付金計 1,000 0 1,000 300,000 301,000

⑦ 受託収益

指定管理受託収益 156,840,000 - 156,840,000 8,160,000 165,000,000

研究受託収益 - 0 0 - 0

業務受託収益 - 0 0 - 0

受託収益計 156,840,000 0 156,840,000 8,160,000 165,000,000

⑧ 雑収益

運用財産受取利息 1,000 0 1,000 - 1,000

雑収益 0 108,000 108,000 - 108,000

雑収益計 1,000 108,000 109,000 - 109,000

経常収益計 554,822,000 528,000 555,350,000 8,462,000 563,812,000

　（2）　経常費用

① 運営事業費

薬品費 13,487,000 0 13,487,000 13,487,000

診療材料費 7,328,000 0 7,328,000 7,328,000

賄材料費 - 0 0 0

報酬 2,700,000 0 2,700,000 2,700,000

医師給与 240,000,000 0 240,000,000 240,000,000

歯科医師給与 7,200,000 - 7,200,000 7,200,000

薬剤師給与 38,000,000 - 38,000,000 38,000,000

その他医療職等給与 72,730,000 - 72,730,000 72,730,000

看護師給与 49,600,000 0 49,600,000 49,600,000

その他医療職員給与 - 0 0 0

事務等職員給与 26,642,000 10,588,000 37,230,000 37,230,000

非常勤職員給与 - 0 0 0

法定福利費 15,890,000 1,816,000 17,706,000 17,706,000

退職給付費用 822,000 0 822,000 822,000

退職給付掛金 3,240,000 0 3,240,000 3,240,000

委託費 67,326,000 0 67,326,000 67,326,000

収　支　（　正　味　財　産　増　減　）　予　算　書　内　訳　表
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

勘　　定　　科　　目
公益目的事業会計

法人会計 合計

公益財団法人大阪府三島救急医療センター



（単位：円）

公　１ 公　２ 小計
勘　　定　　科　　目

公益目的事業会計
法人会計 合計

公益財団法人大阪府三島救急医療センター

研究研修費 100,000 0 100,000 100,000

図書費 250,000 0 250,000 250,000

福利厚生費 160,000 20,000 180,000 180,000

旅費交通費 20,000 0 20,000 20,000

通信運搬費 402,000 0 402,000 402,000

減価償却費 5,300,000 0 5,300,000 5,300,000

消耗什器備品費 360,000 0 360,000 360,000

消耗品費 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000

修繕費 500,000 0 500,000 500,000

印刷製本費 578,000 0 578,000 578,000

光熱水費 14,950,000 0 14,950,000 14,950,000

使用料及び手数料 21,642,000 0 21,642,000 21,642,000

損害保険料 1,346,000 0 1,346,000 1,346,000

食糧費 686,000 0 686,000 686,000

諸会費 200,000 0 200,000 200,000

交際費 11,000 0 11,000 11,000

広告宣伝費 - 0 0 0

報償費 - 0 0 0

燃料費 42,000 0 42,000 42,000

車輌整備費 40,000 0 40,000 40,000

租税公課 3,925,000 0 3,925,000 3,925,000

支払利息 - 0 0 0

診療費徴収不納額 - 0 0 0

ドクターカー事業費 - 0 0 0

運営事業費計 596,477,000 12,424,000 608,901,000 - 608,901,000

② 管理費

報酬（管） 2,734,000 2,734,000

法人職員給与（管） 4,030,000 4,030,000

法定福利費（管） 1,288,000 1,288,000

福利厚生費（管） 20,000 20,000

会議費（管） 5,000 5,000

旅費交通費（管） 3,000 3,000

通信運搬費（管） 0 0

減価償却費（管） 0 0

消耗品費（管） 0 0

印刷製本費（管） 0 0

光熱水費（管） 0 0

使用料及び手数料（管） 0 0

損害保険料（管） 300,000 300,000

諸会費（管） 82,000 82,000

交際費（管） 0 0

租税公課（管） 0 0

管理費計 - - - 8,462,000 8,462,000

経常費用計 596,477,000 12,424,000 608,901,000 8,462,000 617,363,000

当期経常増減額 △ 41,655,000 △ 11,896,000 △ 53,551,000 0 △ 53,551,000

２．　経常外増減の部

　（1）　経常外収益

①固定資産売却益

固定資産売却益 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0

　（2）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0

指定正味財産からの振替額 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 41,655,000 △ 11,896,000 △ 53,551,000 0 △ 53,551,000

一般正味財産期首残高 285,801,566 △ 107,338,698 178,462,868 4,951 178,467,819

一般正味財産期末残高 244,146,566 △ 119,234,698 124,911,868 4,951 124,916,819

他会計振替前当期一般正味財産増減額



（単位：円）

公　１ 公　２ 小計
勘　　定　　科　　目

公益目的事業会計
法人会計 合計

公益財団法人大阪府三島救急医療センター

Ⅱ　指定正味財産増減の部

① 受取寄付金

受取寄付金 0 0 0 0 0

受取寄付金計 0 0 0 0 0

② 一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0 △ 265,814,000 △ 265,814,000 0 △ 265,814,000

一般正味財産への振替額計 0 △ 265,814,000 △ 265,814,000 0 △ 265,814,000

当期指定正味財産増減額 0 △ 265,814,000 △ 265,814,000 0 △ 265,814,000

指定正味財産期首残高 0 341,101,169 341,101,169 34,912,790 376,013,959

指定正味財産期末残高 0 75,287,169 75,287,169 34,912,790 110,199,959

Ⅲ　正味財産期末残高 244,146,566 △ 43,947,529 200,199,037 34,917,741 235,116,778



 

 

令 和 ５ 年 度 

 

 

 

 

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 大阪府三島救急医療センター 

 

 



（１）資金調達の見込みについて

□ あり ☑ なし

事業番号 借入先 金額

（２）設備投資（除却又は売却を含む）の見込みについて

☑ あり □ なし

公１

公２ 建物解体 265,813,968円 自己資金

予定額 又は取得資金の使途

資金調達及び設備投資の見込みについて

設備投資の予定

事業番号 設備投資の内容
支出又は収入の 資金調達方法

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

公益財団法人大阪府三島救急医療センター

借入れの予定

使　　　　　　　途
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高槻島本夜間休日応急診療所

公益目的事業　１ 夜間休日等応急診療等事業会計 （単位：円）

予 算 額 前年度予算額 増　　減 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

　（1）　経常収益

① 医業収益

診療収入 397,980,000 350,000,000 47,980,000

医業収益計 397,980,000 350,000,000 47,980,000

② 受取寄付金

受取寄付金 1,000 1,000 0

受取寄付金計 1,000 1,000 0

③ 受託収益

指定管理受託収益 156,840,000 190,000,000 △ 33,160,000 一部、法人会計へ計上

受託収益計 156,840,000 190,000,000 △ 33,160,000

④ 雑収益

運用財産受取利息 1,000 1,000 0

雑収益計 1,000 1,000 0

経常収益計 554,822,000 540,002,000 14,820,000

　（2）　経常費用

① 運営事業費

薬品費 13,487,000 10,820,000 2,667,000

診療材料費 7,328,000 9,718,000 △ 2,390,000

報酬 2,700,000 3,040,000 △ 340,000 管理医師他

医師給与 240,000,000 240,816,000 △ 816,000 出向医師

歯科医師給与 7,200,000 7,487,000 △ 287,000 出向歯科医師

薬剤師給与 38,000,000 38,629,000 △ 629,000 出向薬剤師

その他医療職等給与 72,730,000 66,511,000 6,219,000 ﾊﾟｰﾄ看護師他

看護師給与 49,600,000 41,816,000 7,784,000

事務等職員給与 26,642,000 27,551,000 △ 909,000

法定福利費 15,890,000 14,034,000 1,856,000

退職給付費用 822,000 822,000 0

退職給付掛金 3,240,000 2,610,000 630,000

委託費 67,326,000 70,304,000 △ 2,978,000 窓口業務委託他

研究研修費 100,000 270,000 △ 170,000

図書費 250,000 400,000 △ 150,000

福利厚生費 160,000 96,000 64,000

旅費交通費 20,000 77,000 △ 57,000

通信運搬費 402,000 375,000 27,000

減価償却費 5,300,000 5,300,000 0

消耗什器備品費 360,000 480,000 △ 120,000

消耗品費 1,000,000 406,000 594,000

修繕費 500,000 500,000 0

印刷製本費 578,000 822,000 △ 244,000

光熱水費 14,950,000 11,600,000 3,350,000

使用料及び手数料 21,642,000 20,682,000 960,000 ｻｰﾊﾞｰ使用料他

収　支　（　正　味　財　産　増　減　）　予　算　書

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

　科　　　　　　目



予 算 額 前年度予算額 増　　減 備　　考　科　　　　　　目

損害保険料 1,346,000 446,000 900,000

食糧費 686,000 847,000 △ 161,000

諸会費 200,000 216,000 △ 16,000

交際費 11,000 11,000 0

燃料費 42,000 72,000 △ 30,000

車輌整備費 40,000 150,000 △ 110,000

租税公課 3,925,000 9,547,000 △ 5,622,000 消費税

運営事業費計 596,477,000 586,455,000 10,022,000

経常費用計 596,477,000 586,455,000 10,022,000

当期経常増減額 △ 41,655,000 △ 46,453,000 4,798,000

２．　経常外増減の部

　（1）　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

　（2）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 41,655,000 △ 46,453,000 4,798,000

他会計振替額 0 0 0

指定正味財産からの振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 41,655,000 △ 46,453,000 4,798,000

一般正味財産期首残高 169,790,566 216,243,566 △ 46,453,000

一般正味財産期末残高 128,135,566 169,790,566 △ 41,655,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 128,135,566 169,790,566 △ 41,655,000

（注） １ 前年度予算額は、前年度の当初予算額を記載している



高槻島本夜間休日応急診療所

公益目的事業　１ 夜間休日等応急診療等事業会計

（１） 資金調達の見込みについて

□ あり ☑ なし

借入先 金額

（２） 設備投資の見込みについて

□ あり ☑ なし

予定額
設備投資の内容

資金調達及び設備投資の見込みについて

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

借入れの予定

使　　　　　　　途

設備投資の予定

資金調達方法

又は取得資金の使途

支出又は収入の



 



大阪府三島救命救急センター

公益目的事業　２ 救命救急事業会計 （単位：円）

予 算 額 前年度予算額 増　　減 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

　（1）　経常収益

① 医業収益

入院収入 0 81,297,000 △ 81,297,000

外来収入 0 1,985,000 △ 1,985,000

医業収益計 0 83,282,000 △ 83,282,000

② 医業外収益

受取文書料 420,000 800,000 △ 380,000

医業外収益計 420,000 800,000 △ 380,000

③ 受取補助金

受取府補助金 0 38,035,000 △ 38,035,000

受取市町補助金 0 112,500,000 △ 112,500,000

受取補助金等振替額 0 40,200,000 △ 40,200,000

受取補助金計 0 190,735,000 △ 190,735,000

④ 受取寄付金

受取寄付金 0 1,000 △ 1,000

受取寄付金等振替額 0 300,000 △ 300,000

受取寄付金計 0 301,000 △ 300,000

⑤ 受託収益

研究受託収益 0 300,000 △ 300,000

業務受託収益 0 1,900,000 △ 1,900,000

受託収益計 0 2,200,000 △ 2,200,000

⑥ 雑収益

運用財産受取利息 0 3,000 △ 3,000

雑収益 108,000 1,000,000 △ 892,000

雑収益計 108,000 1,003,000 △ 895,000

経常収益計 528,000 278,321,000 △ 277,793,000

　（2）　経常費用

① 運営事業費

薬品費 0 7,662,000 △ 7,662,000

診療材料費 0 11,243,000 △ 11,243,000

賄材料費 0 1,054,000 △ 1,054,000

報酬 0 100,000 △ 100,000

医師給与 0 28,833,000 △ 28,833,000

看護師給与 0 88,409,000 △ 88,409,000

その他医療職員給与 0 20,145,000 △ 20,145,000

事務等職員給与 10,588,000 20,455,000 △ 9,867,000

非常勤職員給与 0 82,372,000 △ 82,372,000

法定福利費 1,816,000 34,489,000 △ 32,673,000

退職給付費用 0 4,000,000 △ 4,000,000

退職給付掛金 0 2,016,000 △ 2,016,000

委託費 0 53,273,000 △ 53,273,000

研究研修費 0 858,000 △ 858,000

図書費 0 100,000 △ 100,000

福利厚生費 20,000 1,100,000 △ 1,080,000

収　支　（　正　味　財　産　増　減　）　予　算　書

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

　科　　　　　　目



予 算 額 前年度予算額 増　　減 備　　考　科　　　　　　目

旅費交通費 0 172,000 △ 172,000

通信運搬費 0 1,457,000 △ 1,457,000

減価償却費 0 27,996,000 △ 27,996,000

消耗什器備品費 0 1,000,000 △ 1,000,000

消耗品費 0 836,000 △ 836,000

修繕費 0 2,000,000 △ 2,000,000

印刷製本費 0 2,830,000 △ 2,830,000

光熱水費 0 10,088,000 △ 10,088,000

使用料及び手数料 0 7,986,000 △ 7,986,000

損害保険料 0 1,238,000 △ 1,238,000

食糧費 0 93,000 △ 93,000

諸会費 0 412,000 △ 412,000

交際費 0 66,000 △ 66,000

広告宣伝費 0 0 0

報償費 0 1,125,000 △ 1,125,000

燃料費 0 40,000 △ 40,000

車輌整備費 0 300,000 △ 300,000

租税公課 0 622,000 △ 622,000

支払利息 0 300,000 △ 300,000

診療費徴収不納額 0 1,000,000 △ 1,000,000

ドクターカー事業費 0 6,345,000 △ 6,345,000

運営事業費計 12,424,000 422,015,000 △ 409,591,000

経常費用計 12,424,000 422,015,000 △ 409,591,000

当期経常増減額 △ 11,896,000 △ 143,694,000 131,798,000

２．　経常外増減の部

　（1）　経常外収益

① 固定資産売却益

固定資産売却益 0 3,000,000 △ 3,000,000

経常外収益計 0 3,000,000 △ 3,000,000

　（2）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 3,000,000 △ 3,000,000
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 11,896,000 △ 140,694,000 128,798,000

他会計振替額 0 0 0

指定正味財産からの振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 11,896,000 △ 140,694,000 128,798,000

一般正味財産期首残高 △ 107,338,698 33,355,302 △ 140,694,000

一般正味財産期末残高 △ 119,234,698 △ 107,338,698 △ 11,896,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

① 受取寄付金

受取寄付金 0 1,000 △ 1,000

受取寄付金計 0 1,000 △ 1,000

② 一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 265,814,000 △ 40,500,000 △ 225,314,000 （注）2

一般正味財産への振替額計 △ 265,814,000 △ 40,500,000 △ 225,314,000

当期指定正味財産増減額 △ 265,814,000 △ 40,499,000 △ 225,315,000

指定正味財産期首残高 381,600,169 422,099,169 △ 40,499,000

指定正味財産期末残高 115,786,169 381,600,169 △ 265,814,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 3,448,529 274,261,471 △ 277,710,000

（注） １ 前年度予算額は、前年度の当初予算額を記載している

２ 令和5年度支払いｾﾝﾀｰ解体費用



大阪府三島救命救急センター

公益目的事業　２ 救命救急事業会計

（１） 資金調達の見込みについて

□ あり ☑

金額

（２） 設備投資（除却又は売却を含む）の見込みについて

☑ あり □

借入先

設備投資の内容
支出又は収入の 資金調達方法

予定額 又は取得資金の使途

建物解体 265,813,968円 自己資金

設備投資の予定 なし

資金調達及び設備投資の見込みについて

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

借入れの予定

使　　　　　　　途

なし



 



公益財団法人大阪府三島救急医療センター

法人会計 （単位：円）

予 算 額 前年度予算額 増　　減 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

　（1）　経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息 1,000 1,000 0

基本財産運用益計 1,000 1,000 0

② 特定資産運用益

特定資産受取利息 1,000 8,000 △ 7,000

特定資産運用益計 1,000 8,000 △ 7,000

③ 受取寄付金

受取寄付金 300,000 300,000 0

受取寄付金計 300,000 300,000 0

④ 受託収益

指定管理受託収益 8,160,000 0 8,160,000 R5年度より計上

受託収益計 8,160,000 0 8,160,000

経常収益計 8,462,000 309,000 8,153,000

　（2）　経常費用

① 管理費

報酬（管） 2,734,000 196,000 2,538,000

法人職員給与（管） 4,030,000 302,000 3,728,000

法定福利費（管） 1,288,000 18,000 1,270,000

福利厚生費（管） 20,000 1,000 19,000

会議費（管） 5,000 5,000 0

旅費交通費（管） 3,000 1,000 2,000

通信運搬費（管） 0 1,000 △ 1,000

減価償却費（管） 0 3,000 △ 3,000

消耗品費（管） 0 1,000 △ 1,000

印刷製本費（管） 0 3,000 △ 3,000

光熱水費（管） 0 1,000 △ 1,000

使用料及び手数料（管） 0 2,000 △ 2,000

損害保険料（管） 300,000 4,000 296,000

諸会費（管） 82,000 2,000 80,000

交際費（管） 0 1,000 △ 1,000

租税公課（管） 0 1,000 △ 1,000

管理費計 8,462,000 542,000 7,920,000

経常費用計 8,462,000 542,000 7,920,000

当期経常増減額 0 △ 233,000 233,000

２．　経常外増減の部

　（1）　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

　（2）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

指定正味財産からの振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 233,000 233,000

一般正味財産期首残高 4,951 237,951 △ 233,000

一般正味財産期末残高 4,951 4,951 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 34,912,790 34,912,790 0

指定正味財産期末残高 34,912,790 34,912,790 0

Ⅲ　正味財産期末残高 34,917,741 34,917,741 0

（注） １ 前年度予算額は、前年度の当初予算額を記載している

収　支　（　正　味　財　産　増　減　）　予　算　書

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

　科　　　　　　目

他会計振替前当期一般正味財産増減額



公益財団法人大阪府三島救急医療センター

法人会計

（１） 資金調達の見込みについて

□ あり ☑ なし

借入先 金額

　

（２） 設備投資の見込みについて

□ あり ☑ なし

支出又は収入の 資金調達方法

予定額 又は取得資金の使途

資金調達及び設備投資の見込みについて

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

借入れの予定

使　　　　　　　途

設備投資の予定

設備投資の内容
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